
 

 
RIBERA (AG) 

 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    

 Sito web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

D.D. n.142 del 07/07/2023 

pubblicato all’ Albo telematico il 07/07/2023 

levato il ….. 

ai sensi dell’art.32 – cc. 1 e 5 – Legge n.69/09 

 

OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE E CANDIDATI PER LA 

VALUTAZIONE DEGLI ASPIRANTI A N. 5 POSTI DI COADIUTORE PER INCARICO 

A TEMPO DETERMINATO PRESSO IL 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO “A. TOSCANINI” DI RIBERA. 

Il Direttore 

Visto                                                                                                                                                                           

Lo Statuto d’autonomia; 

la Istanza per la costituzione di una graduatoria di Coadiutori a tempo determinato avanzata dal 
Conservatorio di Musica di Stato “A. Toscanini” di Ribera al CPI di Agrigento 

(prot. n.1819-G1 del 13/04/2023); 
la graduatoria definitiva pubblicata dal CPI di Agrigento (prot. n.3115-G1 del 20/06/2023); 

la delibera del CdA n.103 del 26/06/2023 – punto primo; 
la dotazione organica del Conservatorio; 

le necessità didattiche e di produzione del Conservatorio; 
la disponibilità del personale docente e amministrativo a far parte della 

Commissione di valutazione; 

DECRETA 
 
- Nominare la Commissione  di valutazione specificata in oggetto per procedere allo svolgimento delle 

prove di idoneità degli aspiranti coadiutori attraverso l’esecuzione di prove attitudinali previste 
nell’Istanza per costituzione graduatoria Coadiutori a tempo determinato richiamata in premessa e cosi 
costituita:  

     
Commissione di valutazione : Prof. Arcidiacono Mario, Presidente, Prof. Di Grigoli Nicola, Dott.   
Pedalino Tommaso. 

 
- Convocare in data 11 Luglio 2023 alle ore 14,30 presso la sede del Conservatorio sita a Ribera in 

Corso Umberto n. 359  la suddetta Commissione e i primi cinque candidati della graduatoria definitiva 
richiamata in premessa a mezzo telegramma o fonogramma. 

I compensi dei Commissari saranno erogati, ove dovuti, secondo quanto disposto dal contratto integrativo 

d’istituto. 

F.to* Il Direttore 

                  Prof. Riccardo Ferrara 
 

* Firma autografa sostituita ai sensi dell’ art. 3 - c. 2 - D. lgs. 39/93 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. U. N. 0003506 DEL 07/07/2023 - M1

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

